
2023年 2月 

ご受診者  各位 

 

健康管理増進センター 

オプション検査「子宮がん検診」の内容変更に関するお知らせ 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、 

厚く御礼申し上げます。 

  

当センターでは、２０２３年４月１日より従来の「子宮がん検診」につきまして、 

検査の精度向上と対象疾患（疑いを含む）の範囲を拡大することを目的に「経腟超音波検査」を 

含めさせていただくことになりました。 

 

内 容：子宮頸部細胞診・内診に加え「経腟超音波検査」をセットで実施 

    （内診だけでは分かりにくい子宮筋腫、卵巣嚢腫などの病変がないかどうか確認致します。） 

  

価 格：旧価格（2023.3.31 まで）  ４，４００円（子宮頸部細胞診・内診） 

                ２，２００円（経腟超音波検査）※追加オプション 

                        ６，６００円 合計 

 

   新価格（2023.4.1 以降） ５，５００円（子宮頸部細胞診・内診・経腟超音波検査） 

 

     ※価格につきましては一般料金の案内となります。補助等を利用される場合の自己負担額については 

     ご加入の団体によって異なりますので、加入団体へご確認ください。 

      

 

敬具 

 

 

お問合せ 健康管理増進センター  06-6324-6530 

平日 8：30～17：00  土曜（第２・第４週のみ） 

 

   


